[image: image1.png]

АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

П Р И К А З

   02.11.2016г.                                                                                                                    №462-ОД
г. Петровск, Саратовской области

Об организации и проведении

VI Межрегиональной акции

«Брось сигарету – получи конфету!»

  В соответствии с планом клуба «Подросток», в целях снижения распространенности табачной зависимости, вовлечения в борьбу против курения всех слоев населения, профилактики табакокурения и информирования общества о пагубном воздействии табака на здоровье и достижения самореализации педагогов и школьников, нравственному воспитанию и социальному самоопределению обучающихся.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести  VI Межрегиональную акцию «Брось сигарету- получи конфету!» c 7  - 21 ноября 2016г.
2.Утвердить:
2.2Положение  о VI Межрегиональной  акции «Брось сигарету- получи конфету!» (Приложение №1).
2.3Состав оргкомитета VI Межрегиональной  акции «Брось сигарету- получи конфету!»  (Приложение №2).
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о.начальника
управления образования

                       О.В.Колдина
Приложение №1

к приказу управления образования

от  02.11.2016г. № 462-ОД
Положение о проведении VI Межрегиональной акции
«Брось сигарету – получи конфету!»,
посвященной Международному  дню отказа от курения

Ежегодно в третий четверг ноября в большинстве стран мира отмечается Международный день отказа от курения. Он был установлен Американским онкологическим обществом в 1977 году.

Цель Международного дня отказа от курения — способствовать снижению распространенности табачной зависимости, вовлечение в борьбу против курения всех слоев населения и врачей всех специальностей, профилактика табакокурения и информирование общества о пагубном воздействии табака на здоровье

Сообщество Клуб «Подросток» приглашает всех заинтересованных участников Портала Открытый класс принять участие в VI  Межрегиональной акции «Брось сигарету – получи конфету!»

Цель акции:

способствовать снижению распространенности табачной зависимости, вовлечение в борьбу против курения всех слоев населения, профилактика табакокурения и информирование общества о пагубном воздействии табака на здоровье, а также достижению самореализации педагогов и школьников, нравственному воспитанию и социальному самоопределению учащихся.

Организаторы акции: управление образования администрации Петровского муниципального района, Клуб «Подросток»

Участники акции: все желающие - учащиеся, учителя, студенты, зарегистрированные в сообществе "Клуб "Подросток"

Порядок и сроки проведения акции:

акция проводится в 3 этапа.

1 этап – регистрация   с 7 по 21 ноября 2016 года.

2 этап – 17 ноября 2016 – проведение акции (предлагаем разместить материалы, созданные участниками акции, в социально значимых местах: на остановках, в больницах, в магазинах, на предприятиях)

3 этап – размещение информации, отчёт – 17ноября 2016 – 1 декабря 2016 год

руководитель размещает на Страница Wiki следующую информацию:

фи, класс, школа участников (всех или название команды)

фио руководителя(руководителей), должность, место работы, название номинации и фотографии с места размещения работ под общим названием "Брось сигарету, получи конфету!»

Номинации акции:

1.стихотворение о вреде курения

2. рассказ о вреде курения

3. басня о вреде курения

4 письмо себе о вреде курения (прочитать в 25 лет!)

5. сказка о вреде курения

6. синквейн о вреде курения

7. плакат о вреде курения
 участники могут выполнить работу в любой номинации;

УЧАСТИЕ ПРЕДПОЛАГАЕТСЯ КАК ИНДИВИДУАЛЬНОЕ, ТАК И КОЛЛЕКТИВНОЕ(КОМАНДНОЕ)

Критерии оценки.

Все этапы необходимо выполнить в установленные сроки.

Организаторы подводит итоги участия в акции до 1 декабря (при условии своевременного представления материалов). Все участники получат сертификат участия.

Организаторы оставляют за собой право вносить необходимые дополнения в Положение.

Регистрация здесь - http://www.openclass.ru/node/509763

Все вопросы по акции можно задать руководителю клуба «Подросток» - Хребтищевой Елене Юрьевне, lena210268@ya.ru
Приложение №2

к приказу управления образования

от  02.11.2016г. № 462-ОД
Состав  оргкомитета
VI Межрегиональной акции

«Брось сигарету – получи конфету!»
1. Колдина О.В., начальник управления образования администрации Петровского муниципального района;

2. Михеева А.В., руководитель МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского муниципального района»;

3. Волкова Е.В., заместитель руководителя  МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского муниципального района»;

4. Курбатова Н.А., методист МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского муниципального района»;

5. Хребтищева Е.Ю., руководитель сетевого клуба «Подросток», учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8;
6. Горбунов Владимир Евгеньевич,  директора МБОУ ДОД "ДЮСШ" г.Петровска.